

ПРОЄКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ
Роменської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5
Роменської міської ради Сумської області
у 2023/2024 навчальному році

№ з/п	Назва проєкту	Терміни проведення	Керівник проєкту	Детальніше про проєкт	Покликання	Примітка
1	Участь у Всеукраїнських онлайн руханках «Цікава фізкультура» в рамках проведення фестивалю “Назустріч успіху” Всеукраїнського проєкту «Єдина Україна» за концепцією «Спорт заради розвитку»	22.09, 04.10, 10.10, 13.10, 17.10, 14. 11, 20.11	Шевченко Т.О. Васильченко Я.О.	Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти» відповідно до програми Всеукраїнського проєкту «Єдина Україна» за концепцією «Спорт заради розвитку» (далі – Проєкт) по всіх областях України проводить фестивалі «Назустріч Успіху». Організаторами Проєкту є Українська федерація «Спорт заради розвитку» спільно з Представництвом Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні за підтримки Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти». Основною метою Проєкту є допомога в інтеграції та адаптації дітей та батьків/опікунів серед внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та дітей з особливими освітніми потребами в місцеві громади засобами фізичного виховання та спорту з використанням концепції «Спорт заради розвитку».		

2	EduUp освітній проект від ВМГО "AIESEC в Україні"	15.11, 16.11, 21.11, 05.12, 08.12	Шевченко Т.О. Спориш Н.І. Лапко С.В. Жмуд В.В.	Проект спрямований на різні вікові категорії для того, щоб кожна група могла дізнаватися те, що їй цікаво. - початкова школа - школярі від 6 до 10 років офлайн або онлайн проводять активно час з волонтерами і в ігровій/інтерактивній формі дізнаються щось нове. - середня школа - учні отримують знання під час онлайн уроків з людьми, що були на стажуваннях від AIESEC. Основна мета - розповісти про Цілі сталого розвитку, на що вони спрямовані та чому важливі. - старша школа - вебінари, які допоможуть зібрати свої думки та виробити план дій. В їх основі - знання про тайм-менеджмент, розвиток креативного та критичного мислення, базових hard та soft скілів та самоорганізацію.		
3	Школа благодійності. Марафон добрих справ	З 28.11.2023 по 25.12.2023	Кулецькіх О.М. Холоша І.Л.	Національний банк України разом із партнерами запросили навчальні заклади долучитися до заходів Щедрого вівторка. #ЩедрийВівторок — міжнародний благодійний рух, який є частиною #GivingTuesday. Цей день надихає мільйони людей в усьому світі робити	https://promo.bank.gov.ua/giving-tuesday/#section-2	Проведено благодійні заходи з учнями 5-Б та 7-Б класів (окремий план проведення заходів надано організаторам марафону)

				добрі справи та популяризує культуру благодійності. Ініціативи покликані заохочувати дітей і молодь до добрих справ та підвищувати культуру благодійності серед молодого покоління.		
4.	Благодійний проєкт Flowers4school	З 03.04.2023 по 11.12.2023	Холоша І.Л. та всі учасники освітнього процесу, які долучилися до збору коштів на цибулини квітів	В процесі реалізації проєкту "Квіти для школи" заплановано висадити біля кожної школи України квітучий парк тюльпанів. Такий парк допоможе покращити психологічне здоров'я всіх українських дітей, які в цей час стикаються із суттєвими проблемами. Також, ці квіти будуть символізувати Нову Україну, які будуть посаджені руками наших дітей. Наші діти - це майбутнє країни.	https://flowers4school.com/	Зібрано 3000 грн.; 19.12.2023 отримано 300 шт. цибулин квітів
5.	IV Всеукраїнський проєкт єднання "Новий рік у кожній школі"	Грудень 2023 року	Пугач Ж.В. Кулецькіх О.М. Холоша І.Л. Учителі початкової школи	Мета проєкту: 1- об'єднання шкіл України, учнів, вчителів; 2- отримання нових друзів ; 3- обмін досвідом та творчістю; 4- отримання море позитивних емоцій, вражень, щирих побажань, цікавих сюрпризів; 5- сертифікати про участь для вчителя і класу.	https://www.facebook.com/groups/2162918593992204/	Здійснено обмін подарунками між учнями шкіл України
6.	СПІЛЬНОТЕКА ВІД ЮНІСЕФ	Протягом навчального року	Роменець Т.В.	СПІЛЬНОТЕКА — база знань з корисними та інтерактивними матеріали, іграми, коміксами із тем безпеки, харчування, здоров'я та	https://spilnoteka.org/catalog/	Безкоштовне користування каталогом матеріалів для освітян

				гігієни, психологічної та соціальної підтримки тощо в різних галузях. ЮНІСЕФ розробили даний проєкт для того, щоб допомогти якомога більшій кількості українців дізнатися корисну інформацію з актуальних тем.		
7.	“ПОРУЧ”- проєкт психологічної підтримки	Протягом навчального року	Роменець Т.В.	ПОРУЧ — спільний проєкт Міністерства освіти і науки України, Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ), Українського інституту когнітивно-поведінкової терапії та ГО «ВГЦ «Волонтер». Це онлайн та очні групи психологічної підтримки для підлітків та батьків, чиє звичне життя зламала війна. Психологи працюють для того, щоб досвід кожного та кожної не залишився непереборною травмою на все життя. До роботи ПОРУЧ долучаються професійні психологи з навичками допомоги людям, травмованим війною, а також ті, хто готовий пройти підготовку і стати до надважливої у цей час роботи. Психологи ПОРУЧ допомагають не лише підліткам, а й батькам, адже саме батьки мають не лише дати ради собі, але й	https://poruch.me/?utm_source=referrer&utm_medium=spilnoteka&utm_campaign=spilnoteka	Індивідуальні консультації для всіх учасників освітнього процесу

				підтримувати своїх дітей. У рамках проекту працюють також групи підтримки для вчителів, які зараз продовжують працювати з дітьми і потребують підтримки. Це не просто, тож зайвої підтримки тут не буває.		
8.	“Освіта миру HWPL” Онлайн-тренінг викладачів	Грудень 2023	Роменець Т.В.	Освіта миру в умовах війни – чи може це бути неактуальним? Адже в такі хвилини особливо гостро відчувається цінність миру не лише як форми безпечного існування людини, суспільства, людства, а й як умови, що забезпечує реалізацію наших соціальних, культурних, екзистенційних потреб. Міжнародна громадська організація за мир HWPL («Небесна культура, мир у всьому світі і відновлення світла») була створена з метою припинення війн та досягнення миру у всьому світі, зареєстрована у Сеулі, Південна Корея, при Департаменті глобальних комунікацій та ЕКОСОП ООН, сьогодні здійснює миротворчу роботу у 170 країнах. Станом на травень 2023 року уроки освітньої програми миру	http://www.hwpl.kr/language/en/home-hwpl-en/	Сертифікат викладача «Освіти миру HWPL», можливість проведення “Уроків миру” в освітньому закладі

				HWPL проходять в 90 країнах світу. Тренінг для викладачів відбудеться з метою поглиблення знань з навчальної програми уроків миру HWPL, тренування навичок адаптації програми для різних вікових груп здобувачів освіти, а також представлення передового досвіду проведення навчання миру HWPL в Україні. Тренінг має мету об'єднати зусилля представників сфери освіти для розвитку освіти у стані війни відповідно до викликів сьогодення.		
9.	Всесвітня продовольча програма ООН (World Food Programme)	Листопад 2023 по червень 2024	Діхнич Н.Ф.	Всесвітня продовольча програма ООН підписала з 11 областями України договори щодо підтримки щоденних шкільних обідів для понад 60 тисяч дітей у 420 школах. Упродовж 2023-2024 навчального року ВПП фінансуватиме 30% щоденних гарячих обідів для учнів 1-4 класів. Кошти, отримані в межах програми, школи спрямують на поліпшення якості харчування або зменшення вартості обідів, яку покривають батьки. <i>«Багато дітей в Україні відновлюють очне навчання в регіонах, які постраждали від</i>	https://mon.gov.ua/ua/news/vsesvitnya-prodovolcha-programa-onn-rozhivayut-shkolskyi-harchuvannya-v-ukrayini	Фінансування 30% щоденних гарячих обідів для учнів 1-4 класів.

				<i>війни, — сказав Метью Голлінгворт, директор ВПП ООН в Україні. — Ми повністю віддані підтримці цих дітей, їхніх батьків та їхніх шкіл, фінансуючи щоденне харчування, щоб вони були здоровими та зосередженими, а тиск на бюджети їхніх сімей зменшився».</i>		
10	Проект “НотаЄнота”	квітень-травень 2024	Холоша Ірина Леонідівна	“НотаЄнота.Games” - це авторський проєкт Альони Романюк, фактчекерки, засновниці та головної редакторки проєктів “НотаЄнота”, “По той бік путінської брехні”, “По той бік пандемії”, “Інфовкиди російсько-української війни”, викладачки Інституту журналістики КНУ ім.Т.Шевченка. Ідея створити веб-сайт із завданнями для гри, який буде доступний для широкої аудиторії, виникла в рамках акселератора «Mediengeist» від КУНШТ та Goethe-Institut Ukraine. До ініціативи у ролі авторів питать приєдналися відомі науковці, популяризатори науки, журналісти, редактори, учителі	https://notaenota.com/	Отримали матеріали для проведення гри. Залучили учнів до антифейкової програми.

[illegible]